PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ИМУЩЕСТВОМ

1 микрорайон, д.42, г.Тихвин,

Ленинградская область, 187553

Тел. (81367) 73209

Факс (81367) 71129, 75712

E-mail: kumi@tikhvin.org
________________________№___________________

На № ___________________от ___________________

	Главному редактору газеты

«Трудовая слава»

Н.Я. Ливанскому

ул. Ново-Советская, д. 6а,

г. Тихвин, Тихвинское городское поселение, Тихвинский муниципальный район, Ленинградская область, 187555

Уважаемый Николай Яковлевич!

Просим Вас опубликовать следующее информационное сообщение:
ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ

Администрация Тихвинского района сообщает о проведении торгов по продаже  земельного участка.

Организатор торгов: администрация Тихвинского района Ленинградской области.

Торги проводятся на основании постановления администрации Тихвинского района от 18 октября 2012г. № 01-2553-а.

Порядок проведения торгов установлен статьей 38  Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года №136-ФЗ; Правилами организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 808; Положением о распоряжении земельными участками, расположенными на территории Тихвинского района Ленинградской области, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Тихвинского района, и Положением о земельной комиссии Тихвинского района, утвержденных решением Совета депутатов Тихвинского района от 04 октября 2010 года № 01-92.

Сведения о предмете торгов: продажа земельного участка по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, г. Тихвин, ул. Знаменская, 25А. Кадастровый номер 47:13:1202031:59; площадь земельного участка – 1043 кв.м; категория земель – земли населенных пунктов; разрешенное использование – для расширения гостиничного комплекса «Подворье».
Границы земельного участка: Характерные точки границ:  1 (координаты X – 9597,970; координаты Y – 8926,670); н2 (координаты X – 9595,250; координаты Y – 8931,340); н3 (координаты X – 9586,400; координаты Y – 8946,540); 4 (координаты X – 9566,680; координаты Y – 8935,400); н5(координаты X – 9553,160; координаты Y – 8927,760); н6 (координаты X – 9553,980; координаты Y – 8926,320); н7 (координаты X –9547,310; координаты Y – 8922,780); 8 (координаты X – 9557,920; координаты Y – 8904,040). Горизонтальное проложение (S),м: от т. 1 до т. н 2 – 5,400; от т. н2 до т. н3 – 17,590; от т. н3 до т. 4 – 22,650; от т. 4 до т. н5 – 15,530; от т. н5 до т. н6 – 1,660; от т. н6 до т. н7 – 7,550; от т. н7 до т. 8 –21,540; от т. 8 до т. н1 – 46,000.
Предельные параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства:
Участок расположен в зоне исторического центра города, кроме того участок находится в зоне археологических исследований (А-1) и объединенной охранной (заповедной) зоне (И-2).
Проекты новых зданий и сооружений, а также производство строительных и инженерных работ согласовываются с органами охраны объектов культурного наследия.
- максимальная плотность застройки – 30%. Линии застройки совпадают с «красными» линиями ул. Знаменская;
- предельное количество этажей или высота зданий определяется архитектурно-реставрационным заданием, выдаваемого органом охраны объектов культурного наследия.
Технические условия подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения и платы за подключение объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

- технические условия подключения к газораспределительной сети:

Технически возможно осуществить от распределительного подземного газопровода низкого давления Ø160 мм по ул. Знаменской.

- технические условия подключения к сети электроснабжения:

Максимальная мощность – до 30 кВт.

Категория надежности электроснабжения – III(третья).

Напряжение: 380/220В.

Точка подключения – РУ 0,4 кВ ТП 93.
Согласно Приказа № 21-п от 25 февраля 2011г. комитета по тарифам и ценовой политики Правительства Ленинградской области ставка платы за присоединение к распределительным эл. сетям энергопринимающих устройств  устанавливается в размере 10080 руб./кВт (без учета НДС).
- технические условия подключения к сетям водоснабжения и водоотведения:

Технически возможно осуществить к существующим сетям ООО «Подворье» или сетям МП «Водоканал».

- технические условия подключения к сетям теплоснабжения, лив. канализация:

Техническая возможность подключения к централизованной системе теплоснабжения отсутствует. Системы лив. канализации в указанном районе нет.

Существенные условия договора купли-продажи земельного участка:
Требования к назначению, параметрам размещения объекта строительства определяются градостроительным планом, который изготавливается победителем аукциона в срок не позднее 6 месяцев со дня подписания договора купли - продажи земельного участка.

Внесение платы за земельный участок – единовременно, в течение 7 дней с момента заключения договора купли-продажи.

Установка границ земельного участка на местности выполняется за счет победителя аукциона.
Возмещение затрат  на подготовку аукциона  в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей в течение 10 дней с момента  заключения  договора купли-продажи.
Перед проведением строительных работ и освоения территории произвести обследование земельного участка на наличие взрывоопасных предметов в соответствии с Федеральным законом "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ, Распоряжением губернатора Ленинградской области от 07.04.1999 N 165-рг  "Об организации работ по обнаружению, обезвреживанию, вывозу и уничтожению взрывоопасных предметов на территории Ленинградской области".

Форма проведения торгов: открытый, по составу участников и форме подачи предложений о цене земельного участка.
Начальная цена  земельного участка - 600 000 (Шестьсот тысяч) рублей.
Размер задатка (20%  начальной цены)  - 120 000 (Сто двадцать тысяч) рублей вносится участником аукциона  на расчетный счет администрации Тихвинского района ИНН 4715005318 КПП 471501001  УФК по Ленинградской области (ОФК 17, Администрация Тихвинского района л/с 05453010630) ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г. Санкт-Петербург, счет 40302810500003002112, БИК 044106001. Срок поступления задатка на расчетный счет администрации Тихвинского района  - не позднее срока  окончания приема заявок на участие в  торгах.
Порядок внесения и возврата задатка участниками аукциона устанавливается договором о задатке по установленной форме (форма договора о задатке размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" www.torgi.gov.ru и  официальном сайте администрации Тихвинского района http://tikhvin.org.).

Договор о задатке заключается с организатором торгов в рабочие дни с 09.30 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 ч. по адресу: г. Тихвин, мкр-н 1-й, д. 42, 2-й этаж, каб. 10. Контактный телефон – 8 (81367) 71-129.
Шаг аукциона (5% начальной цены) составляет 30 000 (Тридцать тысяч) рублей.
Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее чем за пятнадцать дней до дня проведения аукциона.
Дата начала приема заявок на участие в торгах – 02 ноября 2012г.
Дата окончания приема заявок на участие в торгах – 03 декабря 2012г.
Время и место приема заявок – рабочие дни с 09.30 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 ч. по адресу: г. Тихвин, мкр-н 1-й, д. 42, 2-й этаж, каб. 10. Контактный телефон – 8 (81367) 71-129.
Дата, время и место проведения торгов – 06 декабря 2012г. с 11.00 час. по адресу: г. Тихвин, мкр-н 4-й, д. 42, 4-й этаж (малый зал).
Место и срок подведения итогов торгов – в день проведения торгов по адресу: г. Тихвин, мкр-н 4-й, д. 42, 4-й этаж (малый зал).
Осмотр земельного участка на местности производится лицами, желающими участвовать в торгах, самостоятельно.
Порядок приема заявок. Документы, представляемые для участия в торгах
1. Заявка в двух экземплярах по установленной форме (форма заявки размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" www.torgi.gov.ru и  официальном сайте администрации Тихвинского района http://tikhvin.org.).

2. Оригинал платежного документа с отметкой банка плательщика об исполнении для подтверждения перечисления претендентом установленного в настоящем извещении задатка и копию.

3. Претенденты - юридические лица и индивидуальные предприниматели представляют:

- нотариально заверенные копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации юридического лица либо индивидуального предпринимателя;

- надлежащим образом оформленные и заверенные документы, подтверждающие полномочия органа управления и должностного лица претендента;

- выписку из решения уполномоченного органа юридического лица о совершении сделки;

- опись представленных документов, под​писанную претендентом или его уполномоченным представителем, в двух экземплярах.

4. Претенденты - физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, представляют:

- подлинники и копии документов, удостоверяющих личность;

- нотариальное согласие супруги(га) на совершение одним из супругов данной сделки и копию;

- опись представленных документов, под​писанную претендентом или его уполномоченным представителем, в двух экземплярах.

5. В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется:

- представителями физических лиц - нотариально удостоверенная доверенность на право подачи заявки с правом подписи документов и копия, документ, удостоверяющий личность представителя и его копия;

- представителями юридических лиц - доверенность на право подачи заявки с правом подписи документов и копия, документ, удостоверяющий личность представителя, и его копия, а так же копия документа, удостоверяющего личность руководителя юридического лица.

Заявки принимаются одновременно с полным комплектом документов, установленным в настоящем извещении. Одно лицо имеет право подать только одну заявку.

Определение участников торгов – 04 декабря 2012г. с 10.00 до 16.00 час. по адресу: г. Тихвин, мкр-н 4-й, д. 42, 4-й этаж (малый зал).
Порядок определения участников торгов, порядок определения победителей торгов производится в порядке, установленном статьей 38 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года №136-ФЗ; Правилами организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 808.
Критерий выявления победителя - наибольшая цена земельного участка.
Срок подписания договора купли-продажи земельного участка по итогам торгов
Договор купли-продажи земельного участка должен быть подписан администрацией Тихвинского района и победителем торгов не позднее двадцати дней с момента подписания протокола о результатах аукциона, но не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" www.torgi.gov.ru . Проект договора купли-продажи земельного участка размещен на  официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" www.torgi.gov.ru и  официальном сайте администрации Тихвинского района http://tikhvin.org.
Председатель комитета                                                                                           И.В. Притула

О.В. Шамшурина
/71-129/